A strikingly similar interpretation of the three tents can be found in the work *De arca Noe* of Gregory of Elvira – preserved for centuries under the name of Origen and only in 1909 attributed to Gregory by A. Wilmart –, where the Iberian bishop delivers a very similar commentary on the three-chambered ark, cit-

<sup>21</sup> Cf. Epiphanius, *Interpretatio Evangeliorum* 29; 47 (Erikson 1939, 49; 115) and Chromatius, *Sermo* 22.2 (CCSL 9A, 101).

<sup>22</sup> »In tribus autem tabernaculis de quibus ait Petrus ad Dominum: »Domine, si uis, faciam tria tabernacula, tres mansiones, id est caeli, paradisi et terrae significatas maiores intellexerunt, quae per uniuersis credentibus tam per Moysen, id est per legem, tam etiam per Heliam, id est per prophetas, quam etiam per ipsum Dominum, id est per euangelicam praedicationem, pro qualitate meritum a Domino repromissae sunt.« (Chromatius, *Tractatus* 54A.10 [CCSL 9A Suppl., 635])

<sup>23</sup> After Fortunatian, and before Chromace, Valerianus was bishop of Aquileia. For the relations between Fortunatian and Chromace, see CSEL 103, 51, n. 142.

ing the same biblical verses as Chromace (John 14:2; Isa 40:31; Matt 13:8).<sup>24</sup> As Lemarié suggested, there would have been one common source of both Gregory and Chromace, and the probabilities direct us to Victorinus' unfortunately lost *Commentary on Matthew*.

#### 4. Conclusion

By examining Jerome's interpretation of Christ's Transfiguration, we can prove the importance of this Biblical event for Jerome and his exegesis. It has become clear that, despite the fact of its absence from Fortunatian's *Commentarii in evangelia*, the event of Christ revealing his divine glory on Mount Tabor had an essential role in the early Latin Biblical interpretation.

Why did the event of Transfiguration not become a central point for understanding Christ in Western theology as it has in the Eastern Greek tradition? One conclusion can be drawn from our investigation since Jerome did accept from Origen the great importance of the Transfiguration, but Augustine, on the other hand, did not. The role of Jerome's work is, therefore, of much importance since it represents some echoes of the Origenistic theology in Latin.

<sup>24</sup> Cf. »Ideo etiam dudum arca in similitudine ecclesiae tricamerata fieri iussa est, ut illic quoque ipsa mansio-  
nem diuersitatem ostenderetur, de quibus scriptum et apud Esaiam inuenimus, ubi dicitur: *Volabunt sicut  
aquilae*, id est hi quibus caelestis mansio debetur. Et addidit: *Currunt et non fatigabuntur*, hi scilicet qui in  
paradisum transferentur; *ambulabunt et non esurient*, hi utique qui in terra, renouato mundo, regnabunt.  
Quod id ipsum etiam tripertito fructu terrae illius optimae, id est in centesimo, sexagesimo et tricesimo,  
significatum potest intellegi.« (Chromatius, *Tractatus* 54A.10 [CCSL 9A Suppl., 635]) »Quod autem bicame-  
rata et tricamerata arca fuisse refertur, mansionum loca et habitationem qualitates, quae sanctis in regno  
dei sunt praeparatae, euidenter ostendit. In una etenim camera paradisi figura est, in altera terrae nouae,  
– ubi Ierusalem caelestis est descendura, /.../ –; in tertia camera caelorum regnum. Inde est quod et salu-  
ator noster ac dominus in euangelio dicebat: *Multae sunt habitationes apud patrem meum qui est in caelo*.  
Sic autem de caelorum regno scriptum est: *Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quia ipso-  
rum est regnum caelorum*. De paradisi autem mansionem ipse utique dominus probat cum dicit: *Vincenti*,  
ait, *dabo edere de ligno uitae, quod est in paradiso mei*. Terrae autem nouae mansionem similiter manife-  
stat, cum dicit: *Beati mansueti, quia ipsi possidebunt terram*; sed et Salomon: *Sancti*, ait, *relinquentur super  
terram, impii autem expellentur ab ea*. Harum itaque tripartitam rationem mansionum sanctorum etiam et apostolis  
suis in euangelio dominus per parabolam manifestasse dignatus est dicens: *Semen, quod cecidit in terram  
bonam, faciet*, ait, *fructum centesimum*. Centesimum itaque fructum facient, qui in caelum habitationes  
accipiunt, sexagesimum, qui in paradiso habitare merentur, tricesimum, qui in terram nouam futuri sunt.  
Vnde iam planum uobis esse debet arcam istam tricameratam ecclesiae, ut saepe dixi, catholicae imaginem  
perspicue indicasse, cuius tripartita habitacula, id est caeli, paradisi et terrae nouae, retro olim a domino  
monstrabatur.« (Gregorius Illiberitanus, *De arca Noe* 15–20 [CCSL 69, 151–152])